
 

 

 
7º JOGOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS 

ESPORTE ESTUDANTIL – 2025 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 

DEPARTAMENTO DE ESPORTE 
 

 

 

 
O Departamento de Esporte, através da Coordenação dos 7º Jogos das Escolas Públicas de Curitiba, 
no uso de suas atribuições legais: 

 
 

RESOLVE: INFORMAR que a competição da modalidade de 
BADMINTON dos 7º JOGOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS DE 
CURITIBA, será realizada no dia 12 de abril de 2025, no período da 
manhã a partir das 9 horas e previsão de término às 15 horas. 

As disputas da Fase Final acontecerão nas dependências do CEL 
(Centro de Esporte e Lazer) Avelino Vieira, situado à Rua 
Guilherme Ihlenfeldt, 233 - Bacacheri 

 

 

INFORMAÇÕES, NOTAS E BOLETINS OFICIAIS EM:  

JOGOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS DE CURITIBA 2025 

https://esporte.curitiba.pr.gov.br/conteudo/7-jogos-das-escolas-
publicas-de-curitiba/1220 

 

 
 
 
 
 
 

 

Curitiba, 31 de março de 2025. 
 

Coordenação 7º Jogos das Escolas Públicas de Curitiba 

 
 

NOTA OFICIAL NÚMERO 2 

https://esporte.curitiba.pr.gov.br/conteudo/7-jogos-das-escolas-publicas-de-curitiba/1220
https://esporte.curitiba.pr.gov.br/conteudo/7-jogos-das-escolas-publicas-de-curitiba/1220

